

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Przebiegała w przesyłkę pocztową wysosi... w kraju i Austrii miesięcz. 2 k. 20 h. w Niemczech 8 " " w innych Państwach 4 " "

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPLATY MIEJSCOWA... przyjmując wyłącznie: Ażniej dzienników Szkolnego i Lwowie Pasaż Hausmana 1. 9. Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartej stronie: wiersz petytowy albo jego miejsce 20 h

Dziś: św. Innocentego P. C. Cyryka i Włod. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Mastowski. Rękopisy Redakcyja nie zwraca. Wschód słońca o godz. 4 m. 55 Zachód " 7 m. 54 Długość dnia godzin 14 m. 59 Ubyło dnia od wczoraj 2 m.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 "

Ze sfer dyplomatycznych.

O zjeździe cara z cesarzem Wilhelmem w pobliżu fińskiego miasteczka Borgo otrzymaliśmy z Berlina następujące uwagi: "Die turmhöhe Freundschaft mit Russland"

W czasach wielkich nieszczołost okazał się cesarz Wilhelm jedynym przyjacielem Rosyi, a zadokumentowano to zjazdem pod Borgo. W strzępy się rozleciał plan Deloasségo, a w Anglii musi nad tem ubolewać lord Lansdowne.

daży lord Lansdowne, ponieważ stosunki Anglii z Niemcami, spujące się powoli od lat dziesięciu, doszły naraz do takiego stanu, że w obu tych państwach z jednakością rezygnacya mówią, iż wozniejszej czy późniejszej wojna między nimi jest niunikniona.

Leoz w Berlinie nie dziełano. W sprawie marokańskiej, postawionej przez Niemcy tak ostro, a zakończonoj tak łagodnie, głównie szło Berlinowi o usunięcie p. Deloassé, a o pokazanie Anglii, że na Francyci nie warto rachować. To się nad podziw udało, ale przecież nie można było jeszcze powiedzieć, że sojusż Anglii, Francyi i Rosyi jest zgola niemożliwy.

Takie jest główne znaczenie zjazdu pod Borgiem. Wiadomo z komunikatu we francuskim półroczniku Temps, że w Paryżu rozumiano owo znaczenie i pochyłono przed nim głowę. Odsobniona okazała się Anglia, lecz do takiej pozycyi ona nawiąka.

Kongres ziemstw — do narodu.

Na posiedzeniu sobotnim zapadła na moskiewskim kongresie delegatów ziemstw i rad miejskich ostatnia uchwała: wystosować do narodu manifest o konieczności dobijania się konstytucyi. Prawie jednomyślnie zapadło to postanowienie, gdyż za niem oświadczyło się przeszło 270-tu delegatów, a przeciw niemu tylko pięciu.

Z początku powiedziano w nim, że ciężkie położenie w jakim się znajduje ojczyzna, nędzą ludu, nieszczołostwa, a niepopularna wojna, rozruchoy robotniczo, zamachy skrytobójcze i widoczne dowody nieudolności rządu, — wszystko to skłoniło ziemstwa do urzadzania zjazdu, któryby obmyślił sposoby ratunku i wskazał wyjście z okropnego położenia.

Te postanowienia zjazdu przedstawiono carowi, który też ukazem z 12 grudnia s. r. 1904 r. rozczł miłosciwie oznajmił, że te słuszne życzenia rosyjskiej ziemi będą wypełnione. Ale biurokracya postanowiła inaczej i do żadnej zmiany nie przyszoła.

Wówczas zjawia się deputacya przed carem, prosząc go, aby kazał zwołać przedstawicieli narodu. Car rzekł: "Bądźcie spokojni, jest moja wola, aby się zebrali przedstawiciele narodu".

ohne w szczęśliwej ojczyźnie. Do takiej walki o prawo i sprawiedliwość, o ośzość i pomyślność rosyjskiej ziemi wszyscyśmy uprawnieni, a kto chociażby nam w tem przeszkadza, ten jest wrogiem. Naszym celem: przedstawicielstwo narodu, jako instytucya, wybrana przez wszystkich obywateli, a tworząca prawa i kontrolująca wydatki Gminy i miasta!

Korespondencye.

Wledeń 26 lipca. (75-ta rocznica urodzin Cesarza. — Zgon austriackiego agenta cywilnego w Macedonii radzcy dworu Müllera. — Nieszczołostwo wypadki w Alpach. Nowa kopalnia rtęci.)

(y). W dniu 18-go sierpnia br. kończy nasz Cesarz 75 lat życia. Z tego powodu czyni tu teraz przygotowania do jaknajwspanialszego obchodu tej uroczystości. Wszystkie cechy i korporacye rzemieślnicze, stowarzyszenia weteranów, ochotnicze straże ogniowe i inne towarzystwa w całym kraju współzawodniczą ze sobą, aby ta rocznica urodzin sędziwego Monarchy była jak najpiękniej obchodzona.

W szpitalu tureckim w Salonie umarł w ubiegłą sobotę radzca dworu w ministerstwie spraw zagranicznych Henryk Müller, pełniący od stycznia 1904 niezmiernie ważny urząd t. zw. agenta cywilnego, dodanego przez Austrę pełnomocnikowi sultanskiemu Hilim'emu baszy do przeprowadzenia w Macedonii reform, ułożonych swego czasu podczas zjazdu cara Mikolaja II z Cesarzem Franciszkiem Józefem w Mirzestegu.

Ogromnie obfta jest w tym roku kronika nieszczołostliwych wypadków w Alpach. Nie ma prawie dnia, żeby nie doniesiono, że w tem lub owem miejscu turysta jakiś runął w przepaść i zabił się lub połamał sobie ręce lub nogi.

się ustawicznie. Najwięcej zaś nieszczołostliwych wypadków wydarza się takim turystom, którzy lubią odbywać wycieczki w góry samotnie bez towarzystwa, z takich amatorów jest bardzo wielu. Nic nie pomagają ostrzeżenia podawane przez czasopiśma fachowe i ogłoszenia na drogach górskich, aby niebezpiecznych party nie robił nigdy samemu.

Nową kopalnię rtęci otwarto przed kilku dniami w Valaita koło Primiero w południowym Tyrolu tuż na granicy włoskiej. Dotychczas — jak wiadomo — znajdowała się w całej monarchii tylko jedna kopalnia rtęci w Idriy w Krainie, przed laty osterema jednak geolog dr. Abel odkrył nowe jej pokłady w Valaita, a badania przezeń przedsięwzięte wykazały, że te kopalnie mogą być znacznie wydajniejszej od idrijskich, gdyż wydobyta z nich ruda zawiera 2 do 3% rtęci i cynobru, podczas gdy w Idriy ma tylko 1%.

Interview z hr. Macukata.

Korespondent paryskiego Journala, Ludwik Naudeau, konferował w tych dniach w Tokio z hr. Macukata, jednym z najbliższych doradczoów mikada.

— Rosya korzysta odpowiedział hr. Macukata — z nieograniczonego kredytu. Jestem przekonany, że może ona znaleźć wszędzie, ile tylko jej będzie potrzebna, pieniędzy, jeżeli tylko należy jako na wzmożenie pokoju. Mówię to panu jako finansista.

— A co ni pan może powiedzieć o finansowym położeniu Japonii? — zapytał korespondent. — Jeżeli wojnę trzeba będzie prowadzić w dalszym ciągu, jesteśmy do tego przygotowani. Nasz kraj, nie bacząc na niezwykłe powiększenie podatków, wywołane przez potrzeby wojenne, mógłby wytrzymać i dalsze ciężary fiskalne.

— Wszelkie przygotowania starannie w taki sposób, że pomiędzy potrzebą a płatnością zdolnością kraju, zawsze zostawało jeszcze dosyć przestrzeni. Prowadziliśmy wojnę w możliwie ekonomicznych warunkach i większą część wydatków pokrywaliśmy z własnych zasobów kraju.

G. ROVETTA. PANIENKA (La Signorina) Powieść Przekład z włoskiego. (Ciąg dalszy). Tym razem Olivieri parsknął śmiechem, który jak balsam przenikał w duszę Nina Moro.

Twoja pierwsza miłość! To jak słońce, która zachodzi za chmury, lecz wstaje nazajutrz na czystym i pogodnym niebie. Prawdziwa jest nie pierwsza, lecz ostatnia miłość, ostatni promień, który rozjaśnia ciemności dookoła nas.

Z Lu! i zapomina, że lata mijają i że Lu! wyrosła i jest panna Helena! Co za próżna głowa, beznymna! Uff! A ta niewinna pani Eugenia, która się bezustannie nim zachwyca i podziwia go z otwartymi ustami.

był dosyć ostrożnym! Ja naprzykład przestzegam zawsze wszelkich względów, on zaś przesieduje całymi dniami w starym dworku harouje na koniu przed oknami! Oszalał prostu!

W tej chwili drzwi się otworzyły i pisarz kancelaryjny, przepijający skta w przedpokoju, zaanonsował uroczyste pana Roero Roero wszedł z uśmiechem na ustach, z kwiatem w butonierze. Na twarzy jego jaśniał szczęście i zadowolenie.





